21.56% 0.5675 0.5675

二、截至报告期末公司前三年主要会计数据和财务指标

深圳华侨城股份有限公司 2011 年年度报告

   11

   单位：人民币元

项目 2011 年度 2010 年度 2009 年度

营业收入 17,324,174,032.82 17,317,671,615.23 10,956,957,394.27

利润总额 4,323,302,825.71 4,345,532,808.69 2,380,853,454.31

归属于上市公司股东的净利润 3,177,162,768.96 3,039,456,390.71 1,705,573,398.55
扣除非经常性损益后的归属于

上市公司股东的净利润
3,174,007,327.98 3,007,973,280.35 1,165,877,742.17

经营活动产生的现金流量净额   -1,741,157,615.04 -5,361,569,250.37 7,256,315,254.49

每股经营活动产生的现金流量

净额（元/股）
   -0.311   -1.725 2.335

基本每股收益（元/股） 0.568   0.543 0.305
总资产   62,761,819,483.43 48,538,233,403.44 30,744,801,789.20
股东权益   16,289,622,862.51 13,215,869,813.73 10,479,295,993.34
归属于上市公司股东每股净资

产（元/股）
   2.912   4.253 3.372

净资产收益率 21.58% 25.71% 17.08%

深圳华侨城股份有限公司 2011 年年度报告

   12

第四节  股本变动及股东情况

一、股本变动情况

公司股份变动情况表

   截至 2011 年 12 月 31 日  单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

 数量
比例

(%)

送股及转增股

本

限制性股票

解除限售
其他 小计 数量

比例

(%)
一、有限售条件

股份 1,801,934,656 57.99 1,441,547,724 -29,991,780 8,753,636 1,420,309,580 3,222,244,236 57.61

1、国家持股 0 0  0 0

2、国有法人持股 1,751,478,024 56.36 1,401,182,418 8,753,636 1,409,936,054 3,161,414,078 56.52

3、其他内资持股 50,456,632 1.63 40,365,306 -29,991,780 10,373,526 60,830,158 1.09

其中：

境内法人持股 0 0  0 0

境内自然人持股 50,456,632 1.63 40,365,306 -29,991,780 10,373,526 60,830,158 1.09
二、无限售条件

股份 1,305,543,364 42.01 1,044,434,692 29,991,780 -8,753,636 1,065,672,836 2,371,216,200 42.39

1、人民币普通股 1,305,543,364 42.01 1,044,434,692 29,991,780 -8,753,636 1,065,672,836 2,371,216,200 42.39

三、股份总数 3,107,478,020 100.00 2,485,982,416 0 0 2,485,982,416 5,593,460,436 100.00

 报告期内，公司股份总数、股本结构均发生变化，说明如下：

（一）2011 年 4 月 14 日，公司实施 2010 年度权益分派方案，以公司总股本

3,107,478,020 股为基数，向全体股东每 10 股送 5 股红股，同时以资本公积金转增 3

股，公司股份总数变更为 5,593,460,436 股。

（二）中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司按规定解除公司第四期限制性股

票限售，公司境内自然人持有的有限售条件股份减少29,991,780股，公司无限售条件股

份相应增加。

（三）2011年10月26日，公司发布公告称公司控股股东华侨城集团通过二级市场增

持公司股份，截止2011年12月31日，华侨城集团共增持公司股份8,753,636股，公司国

有法人持有的有限售条件股份增加8,753,636股，公司无限售条件股份相应减少。

深圳华侨城股份有限公司 2011 年年度报告

   13

限售股份情况变动表

  单位：股

股东名